
Stránka 1 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 27. schůze Rady městské části Praha 5 dne 10.07.2023 

 

Přítomni:  R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  
Omluveni: J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, Š. Rattay 

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouvy o výpůjčce exponátů na výstavu 
Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova ve velké galerii Portheimka 

Schváleno RMČ/27/745/2023 

2. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů  

Schváleno RMČ/27/746/2023 

3. Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření  
s finančními prostředky 

Schváleno RMČ/27/747/2023 

4. Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem 
nebytových prostor 
 

Schváleno RMČ/27/748/2023 

5. Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl Schváleno RMČ/27/749/2023 

6. Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
zvláštního určení a Dohody o skončení nájmu bytu 

Schváleno RMČ/27/750/2023 

7. Smlouva o připojení se spol. PREdistribuce, a. s.  
v rámci investiční akce "Rekonstrukce objektu - II. 
etapa - ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5" 

Schváleno RMČ/27/751/2023 

8. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Poskytování 
servisních služeb včetně profylaktické údržby 
vyvolávacího systému a digitálního vysílání  
MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/27/752/2023 

9. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky  
s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov,  
Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna 
oken" 

Schváleno RMČ/27/753/2023 

10. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a MŠ 
Weberova 1/1090, Praha 5-Košíře – oprava 
podhledu a osvětlení velké tělocvičny" 

Schváleno RMČ/27/754/2023 

11. Příprava rozpočtu na rok 2024 Schváleno RMČ/27/755/2023 

12. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného neinvestičního příspěvku právnické osobě 
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 
5-Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková 
organizace na vybavení nové třídy MŠ  

Schváleno RMČ/27/756/2023 

13. Žádost právnické osoby Fakultní základní škola  
s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5-
Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace  
o poskytnutí dotace z výzvy MŠMT 

Schváleno RMČ/27/757/2023 



Stránka 2 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

14. Návrh na provedení rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/27/758/2023 

15. Schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
"Snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, 
Trojdílná" z výzvy č. 12/2021 Národního plánu 
obnovy 
 

Schváleno RMČ/27/759/2023 

16. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Vytvoření 
datového centra formou pronájmu racků" 

Schváleno RMČ/27/760/2023 

17. Změna žádosti o dotaci na projekt "Nákup dvou 
nízkoemisních vozidel pro Centrum sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o." 

Schváleno RMČ/27/761/2023 

18. Novela zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 
veřejných zakázek  

Schváleno RMČ/27/762/2023 

19. Předběžný souhlas se záborem veřejného 
prostranství na pěší zóně Anděl pro pořádání akce 
"Zažij Indii" 

Schváleno RMČ/27/763/2023 

20. Výběr účastníka minitendru č. 56 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru 
stavebníka 

Schváleno RMČ/27/764/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 5/0/0  



Stránka 3 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/745/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouvy o výpůjčce exponátů na výstavu Dientzenhoferova Portheimka – barokní klenot 
Smíchova ve velké galerii Portheimka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a Územní památkovou správou  
v Českých Budějovicích o bezplatném zapůjčení 2 obrazů (paní a pana Buquoye)  
vč. 2 kusů rámů v období výstavy od 6. 9. do 30. 11. 2023; 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce mezi MČ Praha 5 a Muzeem hl. m. Prahy č. Muz/00068/2023  
o bezplatném zapůjčení modelu letohrádku Portheimka; 

3. uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckých děl č. V-2100-169-2023 (3340/2023/EVID)  
s Galerií hl. m. Prahy ze dne 22. 3. 2023 - dvou obrazů (plátno, olej) Smíchov 1889  
a Starý Smíchov 1912. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/746/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 11 (ev. č. dle PV 867/11), o velikosti 3+1, standardní 
kvality, se sklepem, na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s  

, trvale bytem na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, na dobu 
určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 8. 2023, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc,  
bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/747/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Úprava směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. úpravu směrnice č. 4/2018 o hospodaření s finančními prostředky a její účinnost  
k 1. srpnu 2023 

II. Ukládá 

1. zveřejnit směrnici o hospodaření s finančními prostředky na intranetu úřadu a seznámit  
s ní zaměstnance úřadu. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 14.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/748/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkových dohod s nájemcem nebytových prostor 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření splátkové dohody s nájemcem nebytových prostor ,  
NP , Praha – 5, formou dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění 
pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. 
notářského řádu, na náklady dlužníka s dobou splácení 18 měsíců. 

II. Ukládá 

1. zajistit uzavření splátkové dohody s dlužníkem  

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.08.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/749/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o bezplatné výpůjčce uměleckých děl 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o bezplatné výpůjčce uměleckých děl, dvou obrazů "V Tichu okamžiku I  
a V Tichu okamžiku III" od autora Michala Ožibka, od společnosti  
The Chemistry Production, s. r. o., se sídlem Praha 1, Nerudova 254/9, IČO 284 66 691 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/750/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení a Dohody o skončení 
nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení č. ) ve 2. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s , bytem na adrese  

, ke dni 15. 07. 2023, dle schváleného vzoru, na základě žádosti 
nájemce 

2. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č.  ve 2. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Malá Strana, s , bytem  

na adrese , ke dni 15. 08. 2023, dle schváleného 
vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/751/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o připojení se spol. PREdistribuce, a. s. - v rámci investiční akce "Rekonstrukce 
objektu - II. etapa - ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o připojení se společností PREdistribuce, a. s. se sídlem: Svornosti 3199/19a,  
Praha 5, IČO 273 76 516 v rámci investiční akce "Rekonstrukce objektu - II. Etapa, 
ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5" 

2. financování ve výši 315.000 Kč z podk.0418, § 3113, pol. 6121, ORG 81734000096 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/752/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Poskytování servisních služeb včetně profylaktické údržby vyvolávacího systému  
a digitálního vysílání MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Poskytování servisních služeb včetně 
profylaktické údržby vyvolávacího systému a digitálního vysílání MČ Praha 5", tj. společnost 
BSS Praha, s. r. o., se sídlem Praha 8 - Libeň, V Holešovičkách 1451/20, IČO 282 07 611,  
s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší nabídkovou cenou  
dle "spotřebního koše" ve výši 1.864.000 Kč bez DPH, přičemž celková hodnota veřejné 
zakázky nepřesáhne 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností BSS Praha, s. r. o., se sídlem Praha 8 - Libeň,  
V Holešovičkách 1451/20, IČO 282 07 611 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč 
vč. DPH zajištěné z rozpočtů let 2023, 2024, 2025 a 2026 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 
5169, ORJ 240000 na základě měsíční fakturace skutečně odebraných služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 24.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/753/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna oken" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády a výměna oken", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, Grafická 13/1060 - Oprava uliční fasády  
a výměna oken"  

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 07.08.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/754/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ Weberova 1/1090, Praha 5-Košíře – oprava podhledu a osvětlení velké tělocvičny" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ Weberova 1/1090, Praha 5-
Košíře, oprava podhledu a osvětlení velké tělocvičny", tj. společnost EPLcond, a. s., se sídlem 
Purkyňova 2873/19a, Jižní Předměstí, Plzeň, IČO 263 46 575, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 3.698.750 Kč 
bez DPH, tj. 4.475.487,50 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností EPLcond, a. s., se sídlem Purkyňova 2873/19a, 
Jižní Předměstí, Plzeň, IČO 263 46 575 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.698.750 Kč bez DPH, tj. 4.475.487,50 Kč 
zajištěné z rozpočtu pro rok 2023 z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/755/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Příprava rozpočtu na rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o plnění harmonogramu přípravy rozpočtu na rok 2024 dle usnesení RMČ  
č. 14/356/2023 z 03. 04. 2023 

II. Schvaluje 

1. Zásady pro přípravu rozpočtu na rok 2024 a časový plán podle přílohy č. 1 

2. Harmonogram přípravy návrhů správců podkapitol rozpočtu podle přílohy č. 2. 

III. Ukládá 

1. pokračovat v přípravě rozpočtu na rok 2024, finančního plánu na rok 2024 a střednědobého 
výhledu rozpočtu na další roky, podle schválených zásad pro přípravu rozpočtu a časového 
plánu dle bodu II.1 a II.2 

Zodpovídá: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/756/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku právnické 
osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5-Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace na vybavení nové třídy MŠ  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku právnické osobě 
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5-Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace na vybavení nové třídy MŠ v celkové výši 538,0 tis. Kč  

2. financování bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 školství 
takto: 

z § 3113, pol. 5331, ÚZ 98 – 538,0 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5331, ÚZ 98 + 538,0 tis. Kč (ORG 757) 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 14.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/757/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Žádost právnické osoby Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při  
PedF UK, Praha 5-Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace o poskytnutí dotace  
z výzvy MŠMT 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost právnické osoby Fakultní základní škola s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, 
Praha 5-Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvková organizace o poskytnutí dotace z výzvy 
MŠMT v rámci programu 133 350 Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 
opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami  
na TV lupu pro žákyni školy s podpůrným opatřením 4. stupně 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis starosty Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA na investičním záměru žádosti FZŠ 
Drtinova o dotaci MŠMT   

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 14.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/758/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených  v příloze č.1 - 4, 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu  
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, 
odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27071 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 8.837,7 tis. Kč Odboru školství  

RO 27072 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 27073 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.500 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 27060 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.637,5 tis. Kč Odboru školství 

  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/759/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Snížení energetické náročnosti  
MŠ DUHA, Trojdílná" z výzvy č. 12/2021 Národního plánu obnovy 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, 
Trojdílná" z výzvy č. 12/2021 Národního plánu obnovy. 

II. Ukládá 

1. zařadit projekt do plánu investic na rok 2024.  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/760/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Vytvoření datového centra formou pronájmu racků" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Vytvoření datového centra formou pronájmu 
racků", tj. společnost České Radiokomunikace. a. s., se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 
Praha 6, IČO 247 38 875, s nabídkovou cenou ve výši 1.582.368 Kč bez DPH,  
tj. 1.914.665,28 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností České Radiokomunikace, a. s., se sídlem 
Skokanská 2117/1, Břevnov, Praha 6, IČO 247 38 875 

3. financování veřejné zakázky ve výši 1.582.368 Kč bez DPH, tj. 1.914.665,28 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtů let 2023 a 2024 z podkapitoly 0924, § 6171, položky 5169, na základě 
měsíční fakturace skutečně odebraných služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 14.08.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/761/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Změna žádosti o dotaci na projekt "Nákup dvou nízkoemisních vozidel pro Centrum 
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o." 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. stažení původní žádosti a v nezměněné podobě její podání do nově vyhlášené výzvy.  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/762/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. novelu zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/763/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl pro pořádání 
akce "Zažij Indii" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost spolku Indian Community in Czech Republic, z. s., Ocelářská 1354/35, Praha 9, 
IČO 079 39 124 o schválení kulturní akce "Zažij Indii" na pěší zóně Anděl. 

II. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem veřejného prostranství na pěší zóně Anděl z důvodu pořádání 
akce "Zažij Indii", která se bude konat ve středu 13. 9. 2023. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

 

Městská část Praha 5 
27. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.07.2023  
Číslo usnesení: RMČ/27/764/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 56 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 56 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Rekonstrukce 
skateparku Nové Butovice – II. etapa", společnost SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 (sdružení "TDS SAMSON - 
SAFETY") s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou ve výši 76.500 Kč bez DPH, tj. 92.565 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 
510 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SAMSON PRAHA, spol. s r. o., se sídlem 
Štěpánská 642/41, Nové Město, Praha 1, IČO 485 39 589 (sdružení "TDS SAMSON - 
SAFETY") 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 76.500 Kč bez DPH, tj. 92.565 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2023, z podkapitoly 0418, § 3412, položky 6121, ORG 180055 po 
převodu finančních prostředků ve výši 92.600 Kč z podkapitoly 0718, § 5311, položky 6121, 
ORG 180058 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.07.2023  

2. zajistit převod finančních prostředků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 23 
27. RMČ, dne 10.07.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 5/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Dočekalová Jolana, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

v z.  

Radek Janoušek 

místostarosta MČ Praha 5 

 

Ověřeno dne: 12. 7. 2023 


